
LEGENDA O SVATÉM MARTINOVI:

1. Kdysi dávno žil voják jménem Martin, známý svou laskavostí a ochotou pomáhat
druhým.

2. Jednoho mrazivého zimního večera, když se Martin vracel do tábora, zahlédl v
dálce promrzlého žebráka, který se choulil v potrhaných šatech. Martin u sebe neměl
peníze ani jídlo, ale nechtěl žebráka nechat napospas chladu. 

3. Vytáhl tedy meč, rozřízl svůj teplý plášť na dvě poloviny a jednu z nich daroval
žebrákovi, aby ho ochránila před zimou.

4. Když se Martin vracel do tábora, cítil radost z toho, že mohl někomu pomoci a
vykonal dobrý skutek.

5. Té noci se mu zdál zvláštní sen. Viděl žebráka, obklopeného anděly, který mu
děkoval za jeho laskavost. Andělé Martinovi připomněli, aby pokračoval v pomáhání
lidem, neboť svět potřebuje více dobrých skutků.

6. Lidé si jeho dobroty vážili natolik, že ho zvolili biskupem. Martin však necítil, že by
tuto poctu měl přijmout, a proto se ukryl mezi husy, aby ho nikdo nenašel. Husy ho
však hlasitým kejháním prozradily, a tak se nakonec stal biskupem. Od té doby se k
svátku svatého Martina tradičně připravuje pečená husa.

SVATÝ MARTIN
DĚJOVÁ POSLOUPNOST

Příprava materiálu: Vytiskněte materiál, vystřihněte obrázky a pro opětovné použití
zalaminujte. Přečtěte dětem příběh a děti mají za úkol průběžně přiřazovat karty k
příběhu. Dále mohou vyprávět příběh samy podle karet.

Autor: ucitelky_ze_skolky_



Autor: ucitelky_ze_skolky_



Autor: ucitelky_ze_skolky_


